Catalogo de

Pecads

RP/RPV 1300/1500/1700

Rocadeira Hidraulica Central e Lateral

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

RP-RPU 1300,1500 € 1700 0E 02 FOACAS COM SUPOITE .......cevveeeeeereererereersreireveeseesesstesessasessasessssesessssesessasessasassssasessssessssasesssasesssessssasessasessssasessasessssasesssessssasessssesessasessnsesessasessssasessssesssesessssess 4
Tabela RP-RPU 1300,1500 € 1700 A€ 02 FACAS COM SUPOITE ........ccveeeeeeeeerereeeeseirereieseesessesessssesessasessasassssasessssasessasessssasessasessssesessasessssasessssessssesessasesssasessssessssesessasessssesessasessssesessssesssessssssesenes 5-6
RP 1300,1500 € 1700 A8 02 FACAS C/BANUEA........oceeveveveeeveveereeeererererevevsvevevsvssisssssssesesesesssssasassssssssssssssssasssasasassssssssssssssssssssssssasasassssssssssssssesesssasassasssssssssssesesesesssasasssssssssesesssesesesasasasssassses 7
Tabela RP 1300,1500 € 1700 A€ 02 FACAS C/BANUEIA .........ccvveeeeeveerererereverererseseeessesesessvssssessssssssssssesesesssssasssssssssssssssesesssesasssssssssssssssssssasasasassssssssssssesesesssssasasasssssssssssesesesssesssassssssssoseses 8
Sapata de REGUIAGEIN 0@ COITE COMPIBTA.............cueeeeeeeeereeeeeteeeteteseeteieeteestesesetessates e s et e st es e st essasesessasessasasassasesassasessasessasasessasesassasess s et aasasess et et ass s esaasesasbas et sasesessasesaasesessasessasasessasesaasasessases 9
ENQALE LIMULAOON U AILUIQ........oeeeeeeveeeereeeeeeeteeeteteee e et e et e e ss st esessas e s s et e st ess st et essses e st assasesassasessasesassasessasasassasesaas et e s st eseasasessas et e as et e s s et et assasass s et aasasesaas et e s b s essas et essasesaasesassasess st essaseseassesen 9
PrOtEEOES (B COITENTE COMPIBLAS .......c.eeveeeeveeeeereeeteeetetetetee et ete v et e st esesas e s b e s e s s ess s esess s et assasess s et s st asassesessasessasasassases s st et ess s et aas s ess s et ass s et s s et e sb et et s st e ssasess st et esbas et sas s essasesaasebessasesensaseanasesaaen 10
PrOLEEAO FIONTAI COMPIBTA........ocveeeeveeeeteeeeeeeteeeteteee et e et et e st ese st e s s et e st ess s et e ss s et s s et ess s esa st et essa s et assasessas et e asasesa st et ess s et s asasasbas et aas et e s sas et assasess s et e asasesaaseses b s ess st essasesaasesassabese st essasesnassesen 10
Protecdo Traseira Direita/ESQUEITA COMPIETA............c.cveveveveveerererereretevesessssssssssesesesesessssssssssssssssssesesesssasasasassssssssssssesesssesssassasassssssssesesesesasasasasssssssssesesesesesasasssassssssssssesesesesssasasassasassesssess 11
Protegho CENLAI TIOSEIIQ COMPIBTA. ...........cceeeeereeeereeeeeteeeteeeteseisesesssteseses e e ssesesasessssesessasesassasessasesassasessssesessasessasasassasessasesess s et ass s essasesass s e s s s et e sbasess st e ssaseseas et ess s et sas s essasessasebessasesessaseanaseseaen 11
Roda de Profundidade COM ROIGMENTO COMPIETA.............cueeeeeeeeeerereeeeeeteeeteetetesetes v ete s st e e stese st et s st e st et essasessasasassasessasesasssessasasessasesaasasessas et ass s et s s et e as s et et et ass s et aas s assas et aasasesaasesaasasesnaes 12
(@V] oo X0 [0 LN e Tole K @0 Taa]0) (=10 N | =14 Lo (OO OO UTUU USSR 13
Caixa de TranSMISSAO MUIIDICAUOIA (COMEE).......ooueeeeeeeeereeeeeteeeetecesteeee et et ste e s st e et et e s st et e s et e st esaas et esa s et e ssasessasasessasess st et ass s ess st e ssasesa et et e ss et et s as et e ssasesa st ass s et s as et e ssa s et s st essasesaasesansasesnaen 14
AGESIVOS ...vvvevvisisieieisisssststststsssssasstststssssssssssstssesessssssassssesesessssasasasasesessssssasasssssesessssasasststesessssssnsssstesesessssssnsnsesesessssnsasssesesesessssasssstesesesesssssssesesesessssssesesessssssasasasesesesesssssssetesesessssssssssesesesesens 15

RP05024C (Revisado: 08/2024) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RP-RPU 1300,1500 e 1700 de 02 Facas Com Suporte

Opcional

*|tem 11 - Vide pagina 14

* Item 20 - Vide pagina 13 Para efeito de reposicéo de pecas internas da Caixa de 40 _]
*Item 23 e 58 - Vide pagina 9 Transmissdo Multiplicadora (*11), verificar na caixa o
* |tem 59 - Vide pagina 12 nome do fabricante

T —————— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela RP-RPU 1300,1500 e 1700 de 02 Facas Com Suporte

22
g/ g ¢
S| &S
gl al&
T © | ©
Sl 2|8
=] =] =] = = =

£ - - SIS S S5 s

2 Codigo Descri¢ao do Produto '§ g :‘z f‘z ST E

FIEE &Y IY Y slels

SISISovov s S 8 mlelwe
s s =888 2238 38 32
b1 b1 b1 P=% P=% P=% £ £ £ [-BN-N-
AR AR AR AE I E AR AR AR AR
O|lo|o|9|TU|T|ln v v ool
ol ool @ 9 9\ @@ 99 [N
S| ol ool oo M n |~
MmN M AN Al N|—| ™|
2l R, |||~
[~ S - T R - W - - T - T - T - - - - -9
AN-AN - - A -AN-AN- A - AR -

1 1 6020015985-6 | Arruela Lisa M16 317,00 X 330,00 X 3,00mm (Din 125) 4

2 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Media 8

3 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8

4 16020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt 4

5 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media 4

6 | 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 38,40 X 324,00 X 2,00mm (Din 9021) 4

7 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 5

8 16020015986-4 | Arruela Lisa M20 321,00 X 37,00 X 3,00mm (Din 125) 6

9 16020310574-9 | Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 90mm (18.8 Rp 4

10 | 55300188990 | Suporte De Fixacdo Da Caixa Multiplicadora 1

*11 | 6020059738-1 | Caixa De Transmissao Multiplicadora-Relagao De Transmissao 1:1,93(Comer - Lf-140J - 9.140.878.00) 1

12 | 6020310601-0 | Conjunto De Protecao(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1

13 160203108489 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 1,50 Mb CI8 Ch.30mm Alt.22,00mm 8

14 |5268010867-6 | Esticador De Correias De 230mm 101 111 101 101

14 |5268010868-4 | Esticador De Correias De 150mm 1 1 1 1

15 1 6020317623-9 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 65mm CI8.8 Rp 4

16 |6020050254-2 | Correia C-51 3

17 | 5448010054-1 | Polia De 3 Canais 1

18 |5448010001-0 | Polia De 3 Canais(Cubo) 1

19 1 6020317624-7 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 100mm CI8.8 Rp 4

*20 | 5204010595-6 | Cubo Das Facas Completo Menor 1

21 | 6020058892-7 | Chaveta De Q3/8”X 44mm 1

22 |6020058893-5 | Chaveta De Q3/8”X 52mm 1

*23 15522010078-1 | Sapata De Regulagem De Corte Completa 2

24 15092010665-7 | Caixa De Protecdo Das Facas(Rp-Rpu 1700) 1 1 1 1

24 | 5092010639-8 | Caixa Protecdo Das Facas(Rp - Rpu 1300) 1 1 1 1

24 15092010640-1 | Caixa De Protecdo Das Facas(Rp-Rpu 1500) 1 1 1 1

25 | 5464010721-1 | Protecdo Da Polia 1

26 |6020010443-1 Arruela Lisa M10 310,50 X @30,00 X 2,50mm (Din 9021) 4141418 /10(11]8 10118 10| 1

27 16020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (I8.8 Rt 4

28 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media 41474, 8/10[11]8 10118 101

29 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4

30 |5464010778-5 | Protecao Traseira De 1730mm (Lateral) 1 1 1

30 |5464010710-6 | Protecao Traseira De 1010mm (Lateral) 1 1 1

rP0S024________________________________________________________] |



Catalogo de Pecas

« Tabela RP-RPU 1300,1500 e 1700 de 02 Facas Com Suporte

>> BALDAN

Codigo

Item

Descri¢ao do Produto

Todos
RP 1300 C(/Roda (/Protecao Total De Corrente

RP 1500 C(/Roda (/Protecao Total De Corrente

RP 1700 (/Roda (/Protecao Total De Corrente

RP 1300 C/Roda C/Cardan

RP 1700 C/Roda C/Cardan
RP 1300 Sem Roda

RP 1700 Sem Roda
RPU 1300 C(/Roda

RPU 1700 (/Roda

30 | 5464010717-3
31 | 6020310822-5
32 |6020317544-5
33 | 6020317434-1
34 16020016250-4
35 |5368010911-3
36 |4625266256-1
36 | 4625264811-9
36 | 4625265611-1
37 15040011074-0
38 |6020010441-5
39 16020310338-0
40 | 6020317861-4
41 16020310934-5
42 15040011073-2
43 1 6020310938-8
44 16020310992-2
45 16020010403-2
46 | 5530012174-7
47 16020317430-9
48 |6020390293-2
49 16020310660-5
50 | 6020010450-4
51 |15084010146-8
52 | 6010602571-4
53 160203105951
54 | 6020312506-5
55 16020310935-3
56 | 6020010196-3
57 16020310457-2
*58 1 5252010120-9
*59 15530018139-1
60 | 6020050789-7

61 | 6020050790-0

Protecao Traseira De 1240mm (Lateral)

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm
Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt

Porca Sextavada M16 X 1,50 Mb (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm
Arruela De Travamento Por Cunha M16 - Din25201

Mancal De Fixagao Das Facas

Faca 635 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte)

Faca 451X 100 X 12mm Aco Extra Forte Corte Duplo

Faca 540 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte

Barra Porta Facas Superior

Arruela Lisa M24 326,00 X 344,00 X 4,00mm (Din 126)
Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm
Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 80mm CI8.8 Rp
Parafuso Cab.Francesa M24 X 3,00 X 80mm (I8.8 Rt Especial(Fosfatizado)
Barra Porta Facas Inferior

Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 60mm (I8.8 Rp
Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm CI8.8 Rt
Arruela De Pressao M20 Media

Suporte Do Cabecalho

Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm CI8.8 Rp
Trava (/Argola @5,75 X 40mm

Pino Cab.Francesa 28 X 105mm

Arruela Lisa M30 #31,00 X 356,00 X 4,00mm (Din 125A)
Cabecalho De Engate

Jumelo De Engate 290mm(Categoria 1E 2)

Pino Cab.Francesa @1”X 105mm

Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp
Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm (I8.8 Rt
Arruela De Pressao M24 Media

Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm
Engate Limitador De Altura

Suporte Controle De Altura Montado

Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 500Th C/Cp (Stu)

Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 800Th C/Cp (Stu)

SN

NNN == o a NN WES W= B aNNN W=

1

1

S

o o —| RP 1500 C/Roda (/Cardan

N~

1

1

s

o o —| RP 1500 Sem Roda

N~

1

s

o o —| RPU 1500 (/Roda

N~

1
1

1

meos024¢ ]|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« RP 1300,1500 e 1700 de 02 Facas C/Bandeja

Opcional

40
|
|

* tem 8 - Vide pagina 14 ————

* |tem 20 - Vide pdgina 13 foitod — . ; - o

* ltem 27 e 58 - Viide paaina 9 Para efeito de reposicdo de pecas internas da Caixa de Transmissdo
emere ) l, e.paglna Multiplicadora (*8), verificar na caixa o nome do fabricante

* |tem 59 - Vide pagina 12

RP05024C

P-=

1



Catalogo de Pecas

« Tabela RP 1300,1500 e 1700 de 02 Facas C/Bandeja

>> BALDAN

[— 2 — -] [— -]

£l o o 2888 8g (o o g 888
&| (Cddigo Descrigao do Produto B|—|—|—| & Cdigo Descri¢ao do Produto Bl = |~
= =le ey T SEIEIE
1 16020015985-6 | Arruela Lisa M16 317,00 X 330,00 X 3,00mm(Din 125) 4 40 | 4625266010-0 | Faca 605 X 3.1/2"X 1/2" (Corte Simples) 2

2 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Media 8 40 | 4625266816-0 | Faca 715X 3.1/2”X 1/2" Corte Simples 2
3 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8 41 1 6020310227-8 | Parafuso Arado Tipo A3 5/8”X 2.3/4” 18F Unf1A Gr2 Rp 4

4 1 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 @8,40 X 324,00 X 2,00mm(Din 9021) 4 42 1 6020310946-9 | Parafuso Cab.Redonda M20 X 2,50 X 65mm Cl 8.8 Rt 2

5 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media 4 43 16020310938-8 | Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 60mm (8.8 Rp 4

6 | 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 Rt 4 44 | 5530012174-7 | Suporte Do Cabecalho 1

7 16020310601-0 | Conjunto De Protecdo(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1 45 16020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm C18.8 Rt 1

*8 | 6020059738-1 | Caixa De Transmissdo Multiplicadora-Relagao De Transmissao 1:1,93(Comer - Lf-140J - 9.140.878.00) 1 46 | 6020317430-9 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm (8.8 Rp 1

9 16020310848-9 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 1,50 Mb (I8 Ch.30mm Alt.22,00mm 8 47 1 6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm 3

10 | 6020015986-4 | Arruela Lisa M20 821,00 X 37,00 X 3,00mm(Din 125) 6 48 |6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2

11 |5530018899-0 | Suporte De Fixacao Da Caixa Multiplicadora 1 49 15084010146-8 | Cabecalho De Engate 1

12 1 5268010868-4 | Esticador De Correias De 150mm 1 50 | 6020010450-4 | Arruela Lisa M30 @31,00 X 56,00 X 4,00mm(Din 125A) 2

12 | 5268010867-6 | Esticador De Correias De 230mm 1T 1 || 51 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm 2

13 1 6020317623-9 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 65mm (I8.8 Rp 4 52 | 6020010196-3 | Arruela De Pressao M24 Media 2

14 |1 6020310574-9 | Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 90mm (I8.8 Rp 4 53 1 6020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm (8.8 Rt 2

15 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm 5 54 | 6020312506-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm (I8.8 Rp 1

16 | 6020050254-2 | Correia (-51 3 55 16010602571-4 | Jumelo De Engate 290mm(Categoria 1E 2) 1

17 | 5448010001-0 | Polia De 3 Canais(Cubo) 1 56 | 6020010441-5 | Arruela Lisa M24 ©26,00 X @44,00 X 4,00mm (Din 126) 1

18 | 5448010054-1 | Polia De 3 Canais 1 57 | 60203105951 | Pino Cab.Francesa @#1”X 105mm 1

19 1 6020317624-7 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 100mm CI8.8 Rp 4 *58/5252010120-9 | Engate Limitador De Altura 1
*20| 5204010595-6 | Cubo Das Facas Completo Menor 1 *59/5530018139-1 | Suporte Controle De Altura Montado 1

21 | 6020058893-5 | Chaveta De Q3/8”X 52mm 1 60 | 6020050790-0 | Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 800Th C/Cp (Stu) 1

22 | 6020058892-7 | Chaveta De Q3/8”X 44mm 1

23 | 5464010721-1 | Protegao Da Polia 1

24 1 6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (8.8 Rt 4

25 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media 8 110 1

26 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50 X @30,00 X 2,50mm(Din 9021) 8110 1
*27|5522010078-1 | Sapata De Regulagem De Corte Completa 2

28 | 6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4

29 | 5092010639-8 | Caixa Protecao Das Facas(Rp - Rpu 1300) 1

29 | 5092010640-1 | Caixa De Protecao Das Facas(Rp-Rpu 1500) 1

29 1 5092010665-7 | Caixa De Protecao Das Facas(Rp-Rpu 1700) 1

30 | 5464010710-6 | Protecao Traseira De 1010mm 1

30 | 5464010717-3 | Protecao Traseira De 1240mm 1

30 | 5464010778-5 | Protecdo Traseira De 1730mm 1

31 |1 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt 416 |7

32 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 41517

33 16020310808-0 | Porca Sextavada Dupla 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.21,50mm 4

34 | 6020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8” Media Industrial 4

35 | 5368010933-4 | Mancal De Fixacao Da Bandeja 1

36 | 6020310837-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 2

37 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Media 5

38 | 5038020001-2 | Bandeja Giratoria 1

39 | 5024070001-5 | Arruela Lisa De Q.21,5 X @49 X 15,88mm 2

40 | 4625265212-4 | Faca 505mm X 3.1/2"X 1/2" Corte Simples 2

eS¢ ]3|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do Produto

« Sapata de Regulagem de Corte Completa

5522010079-0 | Sapata De Regulagem Do Corte

5040011098-8 | Barra De 76,2 X 9,5 X 1345mm

5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm
6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4"12F Gr2 Rp
6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm

& & &~ = =) Todos

v swnN = ltem

Codigo Descri¢ao do Produto

5252010009-1 | Engate Limitador De Altura

5192040003-9 | Corrente Esquerda Do Cabegalho (/08 Elos
5192040002-0 | Corrente Direita Do Cabecalho C/08 Elos
5530080033-4 | Suporte “U” Do Engate

6020311237-0 | Pino Cab.Francesa #11,2 X 42mm
6020310866-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 140mm
5024010039-5 | Arruela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75mm
6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 34,5 X 80mm (455)

I N N NG R N Todos

v N A wN = |tem

rP0s024¢________________________________________________]o|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Protec¢oes de Corrente Completas

N E Cédigo Descrigao do Produto

RP/RPU 1300
RP/RPU 1500
RP/RPU 1700

*1 | 5464010781-5 | Protecao Frontal Completa 1380mm

—_

*1 1 5464010783-1 | Protecdo Frontal Completa 1550mm 1
*1 | 5464010779-3 | Protecdo Frontal Completa 1745mm 1
*2 |5464010782-3 | Protecdo Traseira Completa 465mm 1
*2 | 5464010784-0 | Protecdo Traseira Completa 580mm 1
*2 |5464010780-7 | Protecdo Traseira Lateral Completa 660mm 1
*3 | 5464010827-7 | Protecdo Traseira Completa 500mm 1
*3 1 5464010826-9 | Protecdo Traseira Completa 610mm 1
*3 | 5464010825-0 | Protecdo Traseira Completa 1000mm 1
*4 | 5464010782-3 | Protecdo Traseira Completa 465mm 1
*4 | 54640107840 | Protecdo Traseira Completa 580mm 1
*4 | 5464010780-7 | Protecdo Traseira Lateral Completa 660mm 1
. ::::‘S 12 3V Ldz p\j?(;:a :1 ina32 Os itens 2 e 3 s@o opcionais, e substituem
’ pag a Protegdo Traseira de Chapa.
« Protecao Frontal Completa SBE
V| = = -
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 21218
- Fleg g
HEE
1 15136023364-6 | Chapa De Protecdo Frontal 1380mm 1
1 |5136023386-7 | Chapa De Protecdo Frontal 1550mm 1
1 15136023258-5 | Chapa Da Protecdo Frontal 1745mm 1
2 16020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 34|38 |43
3 |5040010965-3 | Barra Redonda De 3/8”X 1735mm 1
3 | 5040010984-0 | Barra Redonda @3/8”X 1540mm 1
3 |5040010986-6 | Barra Redonda #3/8” X 1375mm 1
4 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6|7
5 16020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 2
6 |6020010443-1 | Arruela Lisa M10 810,50 X #30,00 X 2,50mm (Din 9021) 6|6 |7
7 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media 667
8 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 61617

T ———————— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Protecao Traseira Direita/Esquerda Completa g8 s
4 ___ﬁ § Codigo Descri¢do do Produto '§ 222
= FlE e
2 22
1 |5136023365-4 | Chapa De Protecdo Traseira 465mm 1
1 | 5136023387-5 | Chapa De Protecao Traseira 580mm 1
1 15136023259-3 | Chapa Das Protecoes Traseiras Laterais 660mm 1
2 |5040011149-6 | Barra Redonda De #3/8” X 460mm 1
2 | 5040011150-0 | Barra Redonda @#3/8" X 580mm 1
2 |5040011145-3 | Barra Redonda De #3/8” X 660mm 1
3 16020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 1111416
4 16020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 2
5 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt 2 13]3
6 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 310,50 X 330,00 X 2,50mm (Din 9021) 2,3|3
7 |16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media 21313
8 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 21313
« Protecao Cental Traseira Completa slsls
g2 2=
@ E Codigo Descri¢ao do Produto g é E E
8~ /@\)@ S5 a
7 e e | ec|es|
1 |5136024745-0 | Chapa Da Prote¢do Traseira 1000mm 1
s 1 | 5136024746-9 | Chapa Da Proteao Traseira 610mm 1
1 |5136024747-7 | Chapa Da Protecdo Traseira 500mm 1
2 |5040011167-4 | Barra Redonda 3/8”X 1000mm 1
2 |5040011168-2 | Barra Redonda 3/8”X 610mm 1
2 |5040011169-0 | Barra Redonda 3/8” X 495mm
3 16020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 12115125
4 16020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 2
5 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 21 3]4
6 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50 X #30,00 X 2,50mm (Din 9021) 2,34
7 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media 2134
8 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 21314

I T =T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Roda de Profundidade com Rolamento Completa

Codigo Descricao do Produto

5530018140-5 | Suporte P/Controle De Altura(Roda/Rolamento)
5096010053-8 | Calota Do Cubo Da Roda

6020310791-1 | Porca Sextavada Castelo M24 X 2,00 Mb CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm S/Coroa
5024010039-5 | Arruela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020350062-1 | Rolamento 32206

6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm CI8.8 Rt
60200159856 | Arruela Lisa M16 @17,00 X @30,00 X 3,00mm (Din 125)
60200101246 | Arruela De Pressao M16 Media

6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm
10 |5080012088-5 | Bucha Apoio

11 |6020016020-0 ' Anel 0'Ring @ 29,87 X 1,78 - 2025 N 0674-70

12 160203502489 | Retentor @50,00 X @65,00 X 10,00mm (Arca 5844 Bg / Sabo 01740 B)
13 |5530018141-3 | Suporte Da Roda

14 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2"

15 | 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm
16 |6020010196-3 | Arruela De Pressdo M24 Media

17 |5136060170-0 | Chapa De Trava Da Roda

18 |5498010340-7 | Roda C/Rolamento Montada

19 6020016019-6 | Anel Eldstico Din 472 - 56 X 2

20 |6020351013-9 | Retentor #35.00 X 356,00 X 10.00mm (7452 Br)

21 |6020350868-1 | Rolamento De Rolo Conico 32006X; (Nsk)

22 |5232012451-4 | Eixo Da Roda

23 |5498010341-5 | Roda Usinada(Rolamento)

24 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

25 |6020016018-8 | Anel O'Ring @ 26,7 X 1,78 - 2023 N 0674-70

26 |5080012086-9 | Bucha Apoio

27 16020016011-0 | Arruela De Trava Mb6 @30mm

28 |6020311296-6 | Porca Kmé6 M30 X 1,5mm

voNoUv A wN = tem

—_ e A NN S S NNRN S S e S AR D RN Todos

I ———————— =T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cubo das Facas Completo Menor

Codigo Descri¢ao do Produto

5456020005-9 | Porca Cast. 1.1/2" 14F

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F Unc1A C112.9 Rt

5456010140-9 | Porca Cilindrica Rosca @48,7 14Fpp Trava Cubo

6020010292-7 | Anel De Retencdo I-95 G502-095-01

6020350266-7 | Retentor 373,50 X 395,00 X 9,00mm (Arca 5349 Ba / Wilerson 50561 N)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

5204010596-4 | Cubo Das Facas

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2"

10 | 5232012601-0 | Eixo Das Facas Menor

11 16020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F Unc1A CI12.9 Rt

12 |5538010080-0 | Tampa Do Cubo De @52 X 3122 X 9,50mm

13 1 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 034,00 X 360,00 X 5,00mm (Din 125A)

14 16020310810-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1.1/4” 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm

Voo N s wN = |tem

s s n o a o s oo = = = Todos

 e0s024¢ ] B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Transmissao Multiplicadora (Comer)

Codigo Descri¢ao do produto

6020059226-6 | Calco 60.3X71.7 (Comer 0.248.7500.00)
6020311269-9 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I 8.8 Rt
6020030858-4 | Bujdo P/ Chave Allen 1/2" Bsp (Comer 8.6.6.00088)
6020395146-1 | Tampa Da Caixa Multiplicadora Comer (0.140.1302.00)
6020059229-0 | Contra-Pino M4 X 55mm (Comer 8.4.7.01111)
6020060553-8 | Coroa M5.64 727 (Comer 0.140.5004.00)
6020350080-0 | Rolamento De Rolo Conico 30207

60200605546 | Carcaca da caixa multiplicadora (Comer 0.140.0300.00)
6020016003-0 | Anel Elastico 175 X 2,5mm (Comer 8.5.2.00131)

10 |6020350990-4 | Retentor Labial Dupla Nbr 35X72X10 (Comer 8.7.1.02545)
11 | 6020095889-9 | Eixo De Entrada 3/8" Z6 (Comer 0.140.2008.00)

12 | 6020310965-5 | Porca Castelo C/ Coroa M30 X 1,5mm

13 16020318045-7 | Pinhao M5.64 214 (Comer 0.116.6005.00)

14 16020059225-8 | Cal¢o 50.3X70.3 (Comer 0.712.7500.00)

15 160203500540 | Rolamento De Rolo Cdnico 30210

16 | 6020350991-2 | Retentor Labial Dupla 50X90X10 (Comer 8.7.1.01107)
17 | 6020395147-0 | Tampa De Protecéo Inferior (Comer 0.139.7100.00)

18 16020096068-0 | Eixo de saida (Comer 0.140.3002.00)

19 | 6020016387-0 | Arruela (Comer 0.139.7101.00)

20 | 6020318046-5 | Porca castelo M30 x 2mm (Comer 0.140.7102.00)

21 | 6020030859-2 | Bujao p/chave Allen 3/8" BSP

22 16020350022-2 | Rolamento De Rigido De Esfera 6207

23 | 6020395145-3 | Tampa @72 X 10mm (Comer 8.7.0.00744)

24 16020095888-0 | Espacador 30.3X43X10.5 (Comer 0.132.7109.00)

25 | 6020059224-0 | Calco 48. 0X35.3X1 (Comer 0.313.7000.00)

26 | 6020251948-5 | Mola Trava Da Chaveta (Comer)

27 16020059227-4 | Chaveta 13 X 7 X 31Tmm (Comer 0.267.7109.00)

28 | 6020016004-8 | Anel Elastico E40 X 1,8mm (Comer 8.5.1.00712)

29 | 6020060555-4 | Contra pino M6 x 60mm (Comer 8.4.7.00146)

30 |6020350992-0 | Respiro 1/2"Bsp (Comer 8.6.7.00269)

v N wN = |tem

0 9 1

NN NS S S AN S o s s s o o o = o s | Todos

I T ————. =T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Adesivos

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
RP 1300
RP 1500
RP 1700
RPU 1300
RPU 1500
RPU 1700

6020070894-9 | Decalque Atencdo "Cardan Rotativo"(40 X 120mm)
6020079615-5 | Decalque Baldan Direito(180 X 510mm)
6020079616-3 | Decalque Baldan Esquerdo(180 X 510mm)
6020090320-2 | Etiqueta De Aluminio(90 X 60 X 0,50mm)
6020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm

5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel De Oleo (Rocadeira)
5206010102-7 | Decalque De Adverténcia Das Rocadeiras
5206010294-5 | Decalque Retire O Bujdo Antes De Colocar Rogadeira
6020079629-5 | Decalque RP 1300 Direito(215 X 615mm) 1
6020079631-7 | Decalque RP 1500 Direito(245 X 695mm) 1
6020079633-3 | Decalque RP-1700 Direito(285 X 795mm) 1
6020079635-0 | Decalque RPU-1300 Direito - 215x615mm 1
6020079637-6 | Decalque RPU-1500 Direito - 245x695mm 1
6020079639-2 | Decalque RPU-1700 Direito - 285x795mm 1
10 |6020079630-9 | Decalque RP 1300 Esquerdo(215 X 615mm) 1
10 |6020079632-5 | Decalque RP-1500 Esquerdo(245 X 695mm) 1
10 |6020079634-1 | Decalque RP-1700 Esquerdo(285 X 795mm) 1
10 | 6020079636-8 | Decalque RPU-1300 Esquerdo - 215x615mm 1
10 |6020079638-4 | Decalque RPU-1500 Esquerdo - 245x695mm 1
10 | 6020079640-6 | Decalque RPU-1700 Esquerdo - 285x795mm 1

LCWOWWVWOVVWOVWoONOULEE WN =

A ATENGAO

= Cardan Rotalive,

AWARNING| A ATENCION

- Cardan rathe.

Item 1

Item 2 Item 3
/@/—\ /_@/_\
RP-1300 RP-1300
\_/D\_/ ;C)\_/ VERIFICAR HIVEL Dl (LED 1 ELE THE ZIL WERIF GOR EL NIVEL DEL
SCMANALECITD EVERVHEES TH= MAUURATURE BUEITE SERANA MENTS
. L0 KGRI ILAL FECOMERE 01 ACEITE RECHFNEANS
R / | BEW 140 AP1 GLS MIL I 210ED SAT J30_SSW 140 AFI GLE MIL L 21060 SAE J20| 2EW 140 API GLS MILL Z10ED SAE J30
Item 6
Item 9 Item 10
Item 5

i ATENGAS

[ ————
tunclanamanto rafire o bulo 1) c|
tala mulbiplkadara e celaque sm
56U Er AR 121 cue estbirade
el v,

RPU-1S00 RPU-1300

e plig 1] by Ao sieadeain 2| RCinGnEs, usted def
NI AT B A | ke 11 T s rva
e

GIRQ LTWRE BEALDAN/FREE TURN BALDAN/GIRD LIBRE EALDAN

Item 8 Item7

RP05024C n

Item 9 Item 10










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Caixa de Transmissão Multiplicadora (Comer)
	Cubo das Facas Completo Menor
	Roda de Profundidade com Rolamento Completa
	Proteção Cental Traseira Completa
	Proteção Traseira Direita/Esquerda Completa
	Proteção Frontal Completa
	Engate Limitador de Altura
	Sapata de Regulagem de Corte Completa
	Tabela RP 1300,1500 e 1700 de 02 Facas C/Bandeja
	RP 1300,1500 e 1700 de 02 Facas C/Bandeja
	Tabela RP-RPU 1300,1500 e 1700 de 02 Facas Com Suporte
	RP-RPU 1300,1500 e 1700 de 02 Facas Com Suporte
	Proteções de Corrente Completas

